
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 68 del 07/05/2009
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE BARI
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
 
Premesso
- che con Decreto n 44/CD/A del 08.04.2003 il Commissario Delegato per l’Emergenza Ambientale in
Puglia ha approvato il progetto esecutivo, dichiarando la pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità
dell’opera ed è stato concesso il relativo finanziamento;
 
- che con Decreto n. 44/CD/A del 08.04.2003 il Commissario Delegato per l’Emergenza Ambientale in
Puglia ha autorizzato l’AQP S.p.A. ad occupare in via d’urgenza le aree ricadenti nell’agro di Sternatia,
riportate nello stralcio del piano particellare allegato, occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in
argomento;
 
1. Visti
- il verbale di immissione in possesso inerente alla particella n. 131 del foglio di mappa n. 14 del
Comune di Sternatia, riportata in Catasto alla Ditta Palumbo Mario nato a Vernole il 21.10.1929, ed
acquisita l’accettazione del medesimo Sig. Palumbo attuale proprietario del bene - dell’indennità offerta
di euro 67.720,49 per il terreno e manufatti ed euro 9.067,71 per occupazione temporanea;
 
Considerato
- che l’area non edificabile oggetto di espropriazione non è coltivata direttamente dal Sig. Palumbo
Mario;
 
- la documentazione comprovante la proprietà del bene oggetto del presente atto;
 
 
ORDINA
 
- Di corrispondere al sig. Palumbo Mario nato a nato a Vernole il 21.10.1929 la somma di euro
76.788,20 (euro settantaseimilasettecentoottantotto/20) a titolo di indennità per l’espropriazione del
fondo sito in agro di Sternatia e riportato in Catasto al foglio di mappa n. 14 - particella n. 131 da
espropriare per mq. 62.684,00, occorso per i lavori in oggetto indicati.
 

1



2. Visti
- il verbale di immissione in possesso inerente alle particelle n. 489 e 137 del foglio di mappa n. 14 del
Comune di Sternatia riportata in Catasto alla Ditta Gemma Giorgio Luigi nato a Soleto il 02.06.11942;
 
- la dichiarazione di accettazione del sig. Gemma Giorgio Luigi -attuale proprietario del bene -
dell’indennità offerta di euro 14.630,80 per il terreno e manufatti, euro 499,55 per occupazione
temporanea;
 
Considerato
- che l’area non edificabile oggetto di espropriazione è coltivata direttamente dal Sig. Gemma Giorgio
Luigi e, pertanto, l’indennità offerta per il terreno va moltiplicata per tre, ai sensi della lettera d) del
comma 2 dell’art. 45 del D.P.R. 8.6.2001 n. 327;
 
- la documentazione comprovante la proprietà del bene oggetto del presente atto, nonché quella
attestante la diretta coltivazione del fondo;
 
ORDINA
 
- Di corrispondere al sig. Gemma Giorgio Luigi nato a Soleto il 02.06.1942 la somma di euro 15.130,35
(euro quindicimilacentotrenta/35) a titolo di indennità per l’espropriazione del fondo sito in agro di
Sternatia e riportato in Catasto al foglio di mappa n. 14 - particella 137 da espropriare per mq. 455,00 e
particella 489 da espropriare per mq 581, occorso per i lavori in oggetto indicati.
 
Tutto quanto premesso
 
DISPONE
 
- Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
- Di demandare al geom. Mangialardi Nicola, incaricato da AQPP s.r.l. di effettuare le procedure di
esproprio, le azioni di competenza per le suddette liquidazioni, come da apposito incarico.
 
 Bari, lì 06.04.2009
 
Responsabile del Procedimento
Ing. Anna Maria Selenga
 
_________________________

2


